
 

Il Sindaco 

 

 

      pagina 1 di 1 

 

 
ORDINANZA N. 95/2016 
PROT. 12155/2016 
 
 

 
IL SINDACO 

 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 46 del 23 maggio 2012 che ha approvato 
l’istituzione in via sperimentale del mercato contadino presso la frazione di Riale nella 
giornata di martedì; 
 
Visto l’art. 10 relativo alle Disposizioni per lo svolgimento del mercato di vendita diretta 
di prodotti agricoli, il quale prevede che gli orari di vendita e accesso al mercato sono 
stabiliti con Ordinanza del Sindaco; 
 
Richiamata l’Ordinanza sindacale n° 182 del 24/10/2012 – prot. 24292 con la quale sono 
stati stabiliti gli orari di vendita al pubblico del mercato contadino, definendo un orario 
estivo ed un orario invernale per lo svolgimento dello stesso; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede che “il Sindaco coordini e riorganizzi, 
sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri 
eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali e dei pubblici 
esercizi; 
 
Ritenuto opportuno, verificate le esigenze dell’utenza del mercato e degli operatori, di 
modificare i suddetti orari, stabilendo un unico orario in vigore per tutto l’anno, 

 
DISPONE  

 
Il seguente orario di vendita al pubblico, valido per tutto l’anno: 

 
tutti i martedì dalle ore 15,00 alle ore 19,00 

 
Potranno essere previste sospensioni dell’attività di vendita in concomitanza con le 
principali festività da comunicarsi tramite le consuete modalità istituzionali. 
 

A chiunque spetti è fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, 17/05/2016 
 

  IL SINDACO 
Stefano Fiorini 


